
Р  О  Д  Н  О  Й 

    № 9  от 30 сентября 2023 года ХУТОРОК     
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЗДАЕТСЯ С ЯНВАРЯ 2010 ГОДА. ВЫХОДИТ 1 РАЗ В МЕСЯЦ   

(тираж 150 экземпляров) 

 

   ПОЗДРАВЛЕНИЯ 

 
Сташков Михаил Михайлович !!! 

 

                                    
                                

Администрация Манойлинского сельского поселения  
Поздравляет Вас  с юбилеем!!! 

 
Прекрасный возраст, юбилей... 
Примите наши поздравления. 
Пусть счастьем светятся глаза 

В прекрасный праздник — день рождения! 
 

Живите счастливо, без бед. 
Любовь пусть песней окрыляет. 

В прекрасный праздник, юбилей, 
Мы от души Вас поздравляем! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Пускай День знаний станет новой ступенью в жизни каждого ученика! 

 У кого-то она первая, у кого-то — нет, но самое главное — это начать обучение 

с хорошим настроением и двигаться только вверх!  

Пускай этот учебный год принесет много новых знаний, интересных открытий 

и всяческих достижений!  

Желаю, чтобы вы, ребята, учились только на отлично и всегда были гордостью своих 

родителей! 

 

 с уважением глава Манойлинского 

сельского поселения 

А.Н.Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Памятка населению по поджогам сухой травы 

 

Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. И всему виной — опасная и 

неразумная традиция поджигать сухую траву. Практически единственным источником 

палов сухой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую траву, 

стерню и тростник жгут, руководствуясь мифами о пользе весенних выжиганий травы. 

Случается, что травяные палы возникают и по естественным причинам (от молний, 

например), но в общем количестве травяных палов их доля крайне мала. 

Чтобы отдых на природе не был омрачен трагедией,  рекомендуется: 

1) В каждой семье тщательно продумайте все меры безопасности при проведении отдыха 

и обеспечьте их неукоснительное выполнение, как взрослыми, так и детьми; 

2) На садовых участках во избежание пожаров не поджигайте траву, не сжигайте мусор 

(лучше закапывать его в подходящем месте); а если вы это все же начали делать, то 

обязательно контролируйте ситуацию; 

3) Не оставляйте в местах отдыха непотушенные костры, спички, окурки, стеклянные 

бутылки (на солнце они работают как увеличительные стекла, фокусируют солнечный 

свет и поджигают траву, мох и т.д.); 

4) Не жгите траву, не оставляйте горящий огонь без присмотра; 

5) Тщательно тушите окурки и горелые спички перед тем, как выбросить их; 

6) Не проходите мимо горящей травы, при невозможности потушить пожар своими 

силами, звоните в ЕДИНУЮ СЛУЖБУ СПАСЕНИЯ по телефону «01» (с сотовых 

телефонов – 112). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПАМЯТКА населению о мерах противопожарной безопасности в период действия 

особого противопожарного режима 

 
На период действия особого 

противопожарного режима ЗАПРЕЩЕНО: 

 гражданам посещение лесов (за 

исключением граждан, трудовая деятельность 

которых связана с пребыванием в лесах; граждан 

осуществляющих использование лесов в 

установленном законом порядке); 

 разведение костров; сжигание сухой 
травы, мусора в границах поселений, городских 

округов и на межселенных территориях; 

 организациям независимо от организационно-правовой формы проведение 
пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание 

стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора. 

Статья 8.32. Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях предусмотрено нарушение правил пожарной безопасности в лесах – 

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере 

от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц — от десяти тысяч 

до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц — от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч 

рублей. 

Нарушение  правил пожарной безопасности на земельных участках, 

непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не 

отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, — 

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до 

четырех тысяч рублей; на должностных лиц  от пятнадцати тысяч до двадцати пяти 

тысяч рублей; на юридических лиц  от ста пятидесяти тысяч до двухсот пятидесяти 
тысяч рублей. 

Нарушение правил пожарной безопасности в лесах в условиях особого 

противопожарного режима  влечет наложение административного штрафа на граждан в 

размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц  от двадцати тысяч 

до сорока тысяч рублей; на юридических лиц  от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей. 

 Нарушение правил пожарной безопасности, повлекшее возникновение лесного 

пожара без причинения тяжкого вреда здоровью человека,  влечет наложение 
административного штрафа на граждан в размере пяти тысяч рублей; на должностных лиц 

 пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц  от пятисот тысяч до одного миллиона 

рублей. 

Пожар – не стихия, а следствие беспечности людей! Помните и соблюдайте 

основные требования пожарной безопасности в весенне- летний период! 

  

Обо всех возникших чрезвычайных ситуациях сообщать по телефону сотовой 

связи «112» 

ПРИ ПОЖАРЕ ЗВОНИТЬ «01», с сот. тел.  «010» 

 

 
 

 

http://uvatskie.ru/media/cache/bf/99/99/54/6b/b8/bf9999546bb8b96ab22c528bfc49033a.jpg


 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 6 сентября 2023 года                    № 59  
 

О присвоении адресов  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» 

постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, 

сельское поселение Манойлинское, хутор Манойлин, улица Атамана Макарова, 

земельный участок 13М. 

 

 

Врио главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                           Е.С. Кнехт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 6 сентября 2023 года                         № 60  
 

О присвоении адресов  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» 

постановляю: 

Присвоить адрес земельному участку: 

- Российская Федерация, Волгоградская область, муниципальный район Клетский, 

сельское поселение Манойлинское, хутор Майоровский, улица Келина, земельный 

участок 7Б. 

 

 

Врио главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                           Е.С. Кнехт 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 06сентября 2023года                                                                         №  61 

 

О принятии в муниципальную собственность и постановке на баланс 

администрации 

Манойлинского сельского поселения объектов недвижимого имущества 

 

     В соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области                             

                                                                        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять объекты недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования Манойлинского сельского поселения согласно приложению. 

2. Поставить объекты недвижимого имущества, указанные в приложении к 

настоящему постановлению на баланс  администрации  Манойлинского сельского 

поселения. 

3. Включить недвижимые объекты в реестр муниципальной собственности  

Манойлинского сельского поселения. 

            4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Врио главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                             Е.С. Кнехт 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Манойлинского сельского поселения 

                                                                                    от 06.09.2023 года № 61 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, подлежащего принятию в  муниципальную 

собственность и постановке на баланс администрации Манойлинского сельского 

поселения   

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества, 

адрес 

Инвентарный номер Характеристики 

имущества 

Год 

ввода 

Балансовая 

стоимость 

Износ Остаточная 

стоимость 

1  Водопровод, 

Россия, 

Волгоградская 

область, 

Клетский 

район, 

х.Терновой 

18:222:002:000698080 Сооружение, 

назначение: 

коммунальное, 

протяженностью 

1310,0м 

1985 9209,0 9209,0 0 

 

Врио главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                                  Е.С. Кнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
_________________________________________________________________________ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11 сентября 2023 года                                                                                 № 63                              

 

О прекращении права хозяйственного ведения МУП 

«Коммунальное хозяйство «Манойлинское»  на 

муниципальное имущество 

 

 

          В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса  РФ, с решением Совета 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области от 07.11.2013г. № 3/3 «Об утверждении положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области», администрация 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «Коммунальное хозяйство 

«Манойлинское»  на муниципальное имущество согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

          2. Изъять из хозяйственного ведения МУП «Коммунальное хозяйство 

«Манойлинское» имущество согласно приложению. 

          3. Главному бухгалтеру администрации Манойлинского сельского поселения 

Манойлиной Т.Л. указанное имущество принять к учету в составе имущества казны и 

внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 

Манойлинского сельского поселения. 

          4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Врио главы Манойлинского 

  сельского поселения                                                 Е.С. Кнехт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

постановлению                                                                                                                              

администрации                                                                                                                              

Манойлинского                                                                                                                                         

сельского поселения 

          от 11.09.2023 № 63 

                            

                                                       

                                                             ПЕРЕЧЕНЬ 

     муниципального имущества, на которое прекращено право хозяйственного      ведения 

МУП «Коммунальное хозяйство «Манойлинское» 

 
№ 

п/

п 

Наименован

ие 

имущества 

Год 

выпус

ка 

Адрес 

местонахожде

ния 

Кадастровый 

(условный)но

мер 

Инвентарный 

номер 

Количест

во  

Балансов

ая 

стоимост

ь, руб. 

Остаточн

ая 

стоимост

ь, руб. 

1 Самосвал 

ГАЗ САЗ 

3507 

1992   00000000013605

86 

1 305559,6 0 

2 Экскаватор 

одноковшов

ый ЭО 2621 

В2 

2010   00000000013606

39 

1 780000,0 0 

3 Трактор Т-

40 

1998   1360684 1 15270,0 0 

4 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

15.03. 

2021 

  0000000383 1 46704,0 0 

5 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

28.05. 

2021 

  0000000385 1 49014,0 0 

6 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

01.08. 

2018 

  10852008201800

011 

1 42374,0 0 

7 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

20.12. 

2017 

  10852002201700

005 

1 39152,0 0 

8 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

20.12. 

2007 

  10852002201700

006 

1 39152,0 0 

9 Бензо-

электростан

ция 

сварочная 

15.04. 

2008 

  00000000013605

58 

1 78403,0 0 

10 Насос ЭЦВ 

6-10-140 

20.08. 

2021 

  0000000397 1 51471,0 0 

 

Врио главы Манойлинского 

  сельского поселения                                                                                        Е.С. Кнехт 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Памятка для детей и их родителей по противодействию терроризму  
 
 
«Осведомлен — значит вооружен». Нашим детям приходится жить в мире, где ежедневно звучат 

стрельба и взрывы, а по телевизору показывают в прямом эфире захват заложников и последствия 

террористических актов. Понятно, что детей не стоит перегружать информацией и пугать, говоря, 

что, мол, вот придут террористы и всем будет плохо! Делать этого, конечно, не надо. Но если 

ребёнок увидел в новостях или услышал от взрослых о террористическом акте, не отмахивайтесь 

от вопросов ребенка, лучше поговорите с ним на важную и сложную для всех тему. Ведь он 

понимает, что взрослых тоже тревожит сюжет из теленовостей. Объем информации и ее «подача» 

зависят от возраста ребенка. Малышам и дошкольникам не нужны длинные лекции о 

безопасности». Им нужно знать об их личных действиях в определенных ситуациях, чтобы 

ребятишки не паниковали, а смогли сориентироваться, насколько это возможно, в сложной 

обстановке. А вот младшим школьникам и подросткам можно рассказать подробнее и о 

терроризме, и о террористах, и о поведении обычных людей при возникновении такой угрозы. Но 

перед началом обучения детей правилам безопасности выясните, что знает ваш ребенок о 

терроризме. Как понимает и представляет себе поведение людей во время каких-то страшных и 

угрожающих событий? Многие дети считают, что они уже большие для «взрослых войн», 

храбрятся и думают: «Вот я бы уж не растерялся, сразу бы понял, что это террорист, и схватил 

его!» Мягко разубедите ребенка, скажите, что в нашем государстве есть специальные 

организации, где готовят настоящих бойцов против террористов. Они умеют действовать в 

сложных ситуациях, и мешать им во время таких операций не нужно. Лучшая помощь взрослым в 

настоящей войне — не мешать. А борьба с терроризмом это и есть настоящая война. Когда что-то 

случается внезапно, нет времени на раздумья, надо суметь защитить себя и своего ребенка, т. е. 

действовать. А для этого и вы, и ваш малыш должны знать, как действовать правильно. С 

представленной ниже памяткой для детей по противодействию терроризму необходимо 

ознакомиться всем членам семьи и доходчиво объяснить непонятные моменты. 

 


